
1 

 

Smlouva 
o účasti na řešení Projektu FV40213 „Výzkum využití bakteriofágu Staphylococcus intermedius 

ve veterinární medicíně“ mezi příjemcem dotace a dalším účastníkem Projektu 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

 

1.1. Bioveta, a.s. 
Sídlo: Ivanovice na Hané, Komenského 212/12, PSČ 683 23 

IČ: 253 04 046 

DIČ: CZ25304046 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú.:    229140917/0600 

Zastoupená:  Ing. Liborem Bittnerem, CSc., ředitelem společnosti a předsedou představenstva a  

  MVDr. Vladimírem Vrzalem, CSc., členem představenstva 

Osoba pověřená k jednání:   

Zápis v OR: KS v Brně, oddíl B, vložka 2041 

(dále jen „Bioveta“)   

 

a 

 

1.2. Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlo: Praha 4 ‐ Krč, Vídeňská 1083, PSČ 142 00           

IČ: 613 88 971 

DIČ: CZ61388971 (plátce DPH nemající nárok na odpočet daně ve vztahu k aktivitám projektu) 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.:   123‐27570257/0100 

Zastoupený:  Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 

Osoba pověřená k jednání:      

(dále jen „MBÚ“)  

 

čl. I. – Východisko smlouvy 

1. Na  základě  společné  účasti  smluvních  stran  ve  4.  veřejné  soutěži  ve  výzkumu,  vývoji  a 

inovacích  na  výběr  projektů  do  programu  TRIO  vyhlášené  dne  3.9.2018  Ministerstvem 

průmyslu a obchodu oznámilo dne 26.04.2019 Ministerstvo průmyslu a obchodu, že projekt 

ev.  č.  FV40213  „Výzkum  využití  bakteriofágu  Staphylococcus  intermedius  ve  veterinární 

medicíně“  (dále  jen  „Projekt“)  je  schválen  k  účelové  podpoře  části  uznaných  nákladů 

projektu  formou  dotace  ze  státního  rozpočtu  abyla  uzavřena  Smlouva  č.  FV40213 

o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu 

na výzkum, vývoj a inovace mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu jako poskytovatelem a 

společností  Bioveta  jako  příjemcem  (dále  jen  „Smlouva  o  poskytnutí  účelové  podpory“). 

Předmětem  Smlouvy o poskytnutí účelové podpory  je poskytnutí účelové podpory  formou 

dotace z výdajů státního rozpočtu na řešení Projektu. Příloha č. 1. 

2. Podle  článku  I.,  odst.  1  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové  podpory  je  účelem  Smlouvy 

o poskytnutí  účelové  podpory  stanovení  podmínek,  za  kterých  poskytovatel  poskytne 

příjemci a dalším účastníkům Projektu účelovou podporu Projektu po celou dobu jeho řešení 

a vymezení závazků příjemce a dalších účastníků projektu spojených s čerpáním a použitím 



2 

 

poskytnuté  účelové  podpory  a  neveřejných  zdrojů  výlučně  na  úhradu  uznaných  nákladů 

Projektu.  Podle  článku  II.,  odst.  1  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové  podpory  se  spolu 

s příjemcem  na  řešení  projektu  bude  za  podmínek  stanovených  Smlouvou  o  poskytnutí 

účelové podpory podílet MBÚ jako další účastník. 

3. Podle  článku  II., odst. 2  Smlouvy o poskytnutí účelové podpory,  v případě,  že  se na  řešení 

Projektu  podílejí  další  účastníci  Projektu,  je  příjemce  odpovědný  vůči  poskytovateli 

za realizaci  celého  Projektu,  včetně  částí  realizovaných  dalšími  účastníky,  zároveň  je 

poskytovateli  odpovědný  za  čerpání  a  užití  účelové  podpory  a  neveřejných  zdrojů  včetně 

čerpání a užití účelové podpory a neveřejných zdrojů dalšími účastníky Projektu. Podle článku 

II.,  odst.  3  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové  podpory  se  příjemce  zavazuje  uzavřít  s dalšími 

účastníky projektu samostatnou písemnou Smlouvu o účasti na řešení projektu za podmínek 

stanovených Smlouvou o poskytnutí účelové podpory, přičemž  smlouva  s dalšími účastníky 

projektu musí  obsahovat  stanovení  poměru  jejich  účasti  na  řešení  projektu  a  dále musí 

obsahovat  podmínky  obdobné  podmínkám  uvedeným  ve  Smlouvě  o  poskytnutí  účelové 

podpory, tedy  i s povinností zřídit si samostatný bankovní účet určený výlučně pro příjem a 

čerpání  účelové  podpory.  Příjemce  se  ve  Smlouvě  o  poskytnutí  účelové  podpory  zavazuje 

předložit poskytovateli smlouvy s dalšími účastníky projektu nejpozději do 60 dnů od podpisu 

Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

4. Smluvní strany této smlouvy, a sice Bioveta  jako účastník projektu v postavení „příjemce“ a 

MBÚ  jako  „další  účastník  projektu“  a  jako  faktický  spolupříjemce  dotace,  se  dohodly 

na spolupráci na Projektu k dosažení jejich společného cíle, kterým je realizace Projektu, a to 

na  základě  jejich dělby práce blíže  specifikované  v Projektu,  kterou oba účastníci Projektu 

konkrétním  způsobem  přispějí  k jeho  realizaci  a  budou  sdílet  rizika  i  výsledky  Projektu  a 

podílet  se na celkových nákladech Projektu. Podle konkrétních okolností  realizace Projektu 

může  tato  účinná  spolupráce  účastníků  projektu  zahrnovat  rovněž  výměnu,  resp.  sdílení, 

znalostí  a  technologií  přispívajících  k dosažení  společného  cíle,  tedy  k úspěšné  realizaci 

Projektu. 

5. V návaznosti  na  schválení  Projektu  k  účelové  podpoře  části  uznaných  nákladů  projektu 

formou dotace  ze  státního  rozpočtu a vzhledem  k  uzavření  Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory  smluvní  strany  uzavírají  tuto  Smlouvu,  a  to  v souladu  s  podmínkami,  právy  a 

povinnostmi vyplývajícími pro každého z účastníků Projektu ze Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory a ze schváleného konečného znění Projektu samotného. 

 

čl. II – Předmět této smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy  je úprava vzájemných vztahů mezi Biovetou,  jako příjemcem, a MBÚ, 

jako dalším účastníkem, při  řešení Projektu výzkumu a vývoje  č.   FV40213 „Výzkum využití 

bakteriofágu  Staphylococcus  intermedius  ve  veterinární  medicíně“,  na  který  bude 

poskytnuta účelová podpora z výdajů na výzkum a vývoj z rozpočtové kapitoly MPO v rámci 

resortního programu výzkumu. Uzavřením této smlouvy  je naplněn požadavek ustanovení § 

9,  odst.  4  zák.  č. 130/2002  Sb.,  o  podpoře  výzkumu  a  vývoje  z veřejných  prostředků, 

v platném znění. 

2. Smluvní  strany  jako účastníci Projektu  se  zavazují  k účinné  spolupráci při  řešení Projektu a 

k dodržování veškerých podmínek specifikovaných ve schváleném konečném znění Projektu 

po  celou  dobu  řešení  Projektu  (tedy  zejména  předmětu  a  věcné  náplně  Projektu  včetně 

rozdělení konkrétních činností mezi jednotlivé účastníky a konkrétní počty jejich pracovníků, 

cílů  Projektu,  harmonogramu  řešení  Projektu  ve  všech  etapách,  ekonomických  podmínek 



3 

 

řešení Projektu včetně schválené struktury a výše nákladů a zdrojů, jakož i poskytnuté dotace 

apod.), s tím, že každý z účastníků Projektu odpovídá druhému účastníku Projektu za řádné a 

včasné plnění svých konkrétních povinností a příslušných Projektem definovaných činností při 

realizaci  Projektu  a  v případě  jejich  nesplnění  nese  vůči  druhému  účastníku  Projektu 

odpovědnost za porušení svých nesplněných závazků. 

3. Smluvní strany se zavazují zahájit řešení Projektu v souladu s harmonogramem obsaženým ve 

schváleném znění Projektu, nejpozději však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 

Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

4. Poměry účasti  jednotlivých účastníků Projektu na  řešení Projektu v souladu s jejich úpravou 

ve schváleném znění Projektu a ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory jsou následující: 

Bioveta 80%, MBÚ 20%. 

5. Smluvní  strany  jako účastníci projektu  se zavazují k  řádnému a včasnému  čerpání a použití 

veškeré poskytnuté dotace i neveřejných zdrojů Projektu výhradně na řešení tohoto Projektu 

a  v souladu  s podmínkami  pro  jejich  čerpání  a  použití,  které  jsou  vymezeny  ve  Smlouvě 

o poskytnutí účelové podpory. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že podle podmínek Smlouvy o poskytnutí účelové podpory 

bude  po  celou  dobu  řešení  Projektu  dotace  (včetně  její  části  určené MBÚ  jako  dalšímu 

účastníkovi Projektu) poskytována  vždy převodem  z bankovního účtu poskytovatele  (MPO) 

na běžný  samostatný korunový účet Biovety  jako příjemce  zřízený výlučně pro  financování 

Projektu. Bioveta jako příjemce se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory a touto Smlouvou 

zavazuje  příslušné  části  dotace  (jejichž  výše  pro  jednotlivá  období  je  uvedena  v příloze 

Smlouvy o poskytnutí účelové podpory) neprodleně převádět na zvláštní bankovní účet MBÚ 

zřízený výlučně pro financování tohoto Projektu. K tomuto účelu se MBÚ zavazuje zřídit si a 

nechat vést zvláštní bankovní účet určený výlučně pro příjem a čerpání dotace poskytnuté na 

tento Projekt. 

7. Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  finanční  prostředky  převedené  jako  dotace 

poskytovatelem  příjemci  a  příjemcem  dalšímu  účastníku  Projektu  (tedy  prostředky 

poskytnuté ze státního rozpočtu) se nepovažují za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění, 

že  převod  části  dotace  příjemcem  z jeho  samostatného  bankovního  účtu  na  samostatný 

bankovní  účet  dalšího  účastníka  Projektu  není  čerpáním  a  použitím  účelové  podpory 

(dotace).. 

8. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech Projektu samostatnou účetní evidenci 

podle zákona č. 563/1991 Sb. v pl.zn. a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady 

hrazené z poskytnuté dotace a tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne 

ukončení řešení projektu. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že podle Smlouvy o poskytnutí účelové podpory je Bioveta 

jako příjemce povinna provádět pravidelnou kontrolu MBÚ  jako dalšího účastníka Projektu 

ve věci  čerpání, užití  a  evidence poskytnuté dotace  v přímé  souvislosti  s řešením  Projektu. 

MBÚ se zavazuje umožnit poskytovateli dotace (MPO) a Biovetě řádné provádění veškerých 

požadovaných  kontrol  nakládání  s dotací,  a  to  ve  stejném  rozsahu,  jako má  poskytovatel 

dotace (MPO) vůči příjemci na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

10. Smluvní  strany  se  zavazují  v rámci  celkových  uznaných  nákladů  skutečně  vynaložených 

na řešení Projektu nepřekročit míru dotace stanovenou pro každý  jednotlivý kalendářní rok 

ani  maximální  míru  dotace  stanovenou  pro  celou  dobu  realizace  Projektu.  Bioveta  se 

zavazuje  dodržet  v jednotlivých  letech  výši  dotace,  kterou  je  povinna  převést MBÚ  jako 

dalšímu účastníkovi Projektu,  i termíny jejího poskytnutí vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí 



4 

 

účelové  podpory.  Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  o  jakoukoli  změnu  schváleného 

financování  Projektu  musí  příjemce  poskytovatele  předem  písemně  požádat  s uvedením 

důvodu požadované změny. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že podle Smlouvy o poskytnutí účelové podpory v případě, 

že příjemce nebo další účastník Projektu překročí stanovenou míru dotace,  jsou příjemce a 

další  účastník  Projektu  prostřednictvím  příjemce  povinni  vrátit  na  bankovní  účet 

poskytovatele  do  15.  února  následujícího  kalendářního  roku  tu  část  dotace,  o  kterou  byl 

překročen stanovený poměr financování. V souladu s tímto principem se MBÚ pro případ, že 

by  překročil  stanovenou  míru  dotace  Projektu,  zavazuje  vrátit  Biovetě  tu  část  dotace, 

o kterou byl ze strany MBÚ překročen stanovený poměr financování, a to na bankovní účet 

Biovety,  ze  kterého  byly  MBÚ  prostředky  dotace  převedeny,  v dostatečném  časovém 

předstihu  umožňujícím  Biovetě  řádné  a  včasné  splnění  uvedeného  závazku  k vrácení  této 

části dotace poskytovateli. 

12. Smluvní  strany  se  dále  zavazují  k účinné  spolupráci  při  zpracovávání  a  předkládání 

požadovaných  ročních  zpráv o  realizaci Projektu  a  výsledcích Projektu  vypracovaných  vždy 

k 31.12., doplněných nejméně  jedním oponentním posudkem nezávislého oponenta, a to 

nejpozději  do  15.  ledna  následujícího  roku,  obdobně  i  v případě  povinnosti  k předložení 

závěrečné  zprávy  po  ukončení  řešení  Projektu  s nejméně  dvěma  oponentními  posudky 

nezávislých  oponentů  za  celé  období  řešení  Projektu,  a  to  minimálně  do  14  dní  před 

závěrečným  oponentním  řízením,  a  při  přípravě,  organizaci  a  konání  závěrečného 

oponentního řešení Projektu. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že podle Smlouvy o poskytnutí účelové podpory u projektů 

končících  v průběhu  daného  roku  je  příjemce  povinen  vrátit  poskytovateli  do  tří měsíců 

od ukončení  řešení  Projektu  dotaci,  která  v tomto  termínu  nebyla  vyčerpána  příjemcem 

a/nebo  dalším  účastníkem  Projektu,  a  to  ze  samostatného  bankovního  účtu  určeného 

výlučně pro financování Projektu z účelové podpory poskytované na  jeho řešení. Pro takový 

případ  se  smluvní  strany  zavazují  k řádnému  a  včasnému  vrácení  příslušné  části  dotace 

prostřednictvím zvláštního bankovního účtu Biovety určeného k čerpání dotace. 

14. Smluvní strany berou na vědomí, že podle Smlouvy poskytnutí účelové podpory může MBÚ 

jako účastník Projektu, který  je veřejnou výzkumnou  institucí, převést část dotace ze svého 

zvláštního  bankovního  účtu  určeného  výlučně  pro  financování  Projektu  do  svého  fondu 

účelově určených prostředků  (FÚUP), a  to až do výše 5 % z celkové dotace poskytnuté mu 

v daném kalendářním roce, pokud tento není posledním rokem řešení Projektu. Nepřevedení 

části nečerpané dotace do FÚUP a její ponechání na samostatném bankovním účtu určeném 

výlučně  pro  financování  Projektu  v příslušném  termínu  je  považováno  za  nečerpanou 

podporu,  kterou  je  příjemce  (i  za  ostatní  účastníky  Projektu)  povinen  vrátit  poskytovateli 

nejpozději do 15.2. následujícího kalendářního roku. Účelovou podporu převedenou do FÚUP 

je  příjemce  (další  účastník  projektu)  povinen  použít  pouze  v době  řešení  Projektu  a 

na poskytovatelem  schválené  činnosti.  Pro  použití  této  účelové  podpory  je  příjemce  (další 

účastník projektu) povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet 

určený  výlučně  k financování Projektu  z účelové podpory. Nevyužité prostředky převedené 

do FÚUP vrací příjemce do státního rozpočtu v rámci vypořádání účelově podpory nejpozději 

za  poslední  rok  řešení  projektu.  Podmínky  tvorby  a  užití  FÚUP  musí  být  stanoveny 

ve vlastním  závazném  interním  předpisu  příjemce  (dalšího  účastníka  projektu).  Smluvní 

strany se zavazují respektovat uvedené podmínky. 

 



5 

 

čl. III – Řešení sporů 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi nimi vyplývající nebo související s řešením Projektu 

budou  řešeny  vždy  nejprve  smírně  vzájemnou  dohodou.  Nebude‐li  smírného  řešení  dosaženo 

v přiměřené době, bude kterýkoli  z účastníků Projektu oprávněn předložit věc k rozhodnutí místně 

příslušnému soudu České republiky. 

 

čl. IV – Doba trvání smlouvy 

Tato  Smlouva  se uzavírá na dobu určitou,  a  to do úplného  splnění  závazků  obou  smluvních  stran 

vyplývajících  z Projektu  (včetně  doby  potřebné  pro  vyhodnocení  výsledků  řešení  Projektu  a 

dokončení závěrečného oponentního řízení Projektu) a ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

 

čl. V. – Duševní vlastnictví 

Jestliže při společném řešení Projektu dojde k vytvoření výsledku, který bude duševním vlastnictvím, 

smluvní  strany  se  zavazují  v takovém  případě  před  publikací  takového  výsledku  uzavřít  smlouvu 

o úpravě  právních  poměrů  k takto  vytvořenému  výsledku,  v níž  bude  zejména  sjednáno,  jaké 

průmyslově  právní  ochrany  by  měl  výsledek  požívat,  která  ze  smluvních  stran  bude  majitelem 

duševního vlastnictví, příp. v jakém poměru budou smluvní strany spolumajiteli duševního vlastnictví 

a  která  ze  smluvních  stran  a  za  jakých  podmínek  bude  oprávněna  duševní  vlastnictví  využívat. 

V návaznosti na uzavření  takového  smlouvy  se pak  smluvní  strany  zavazují před publikací výsledků 

učinit potřebná právní jednání k udělení průmyslově právní ochrany vytvořeného výsledku. 

 

čl. VI. – Ostatní ujednání 

1. Smluvní  strany  se  zavazují  považovat  všechny  informace  vztahující  se  k řešení  Projektu  a 

k výsledkům Projektu za důvěrné a zachovávat o nich mlčenlivost tak, aby žádné informace a 

výsledky  Projektu  nebyly  zpřístupněny  třetím  osobám  s výjimkou  poskytovatele  dotace 

(MPO). Smluvní strany  jsou povinny zajistit zachování mlčenlivosti osob, které se účastní na 

řešení Projektu. 

2. Smluvní strany se zavazují v informacích zveřejňovaných v souvislosti s Projektem vždy uvést 

„Tento  projekt  byl  realizován  z prostředků  státního  rozpočtu  prostřednictvím Ministerstva 

průmyslu a obchodu“. 

3. Právní  poměry  touto  smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí  příslušnou  právní  úpravou 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud Smlouva o poskytnutí účelové podpory nebo 

zvláštní  právní  předpis  (zejména  zákon  č.  130/2002  Sb.,  o  podpoře  výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, v pl.zn.) nestanoví pro konkrétní případ jinak. 

 

čl. VI. –  Závěrečná ustanovení 

1. Práva  a  povinnosti  vyplývající  z řešení  Projektu  a  z  této  Smlouvy  není  žádný  z účastníků 

Projektu oprávněn převést na třetí osobu. 

2. Smluvní  strany  se  mohou  po  uzavření  této  Smlouvy  dohodnout  na  změně  závazků 

obsažených v této Smlouvě, a to písemným dodatkem k této Smlouvě. 

3. Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  Smlouva  o  poskytnutí  účelové  podpory  může  být 

předčasně  ukončena  odstoupením  od  smlouvy  nebo  písemnou  dohodou  smluvních  stran. 

Pro takový případ se smluvní strany ve Smlouvě zavazují podílet se v odpovídajícím rozsahu 

na vypořádání všech finančních prostředků vynaložených na řešení Projektu, včetně případné 

povinnosti k vrácení veškeré poskytnuté dotace. 



6 

 

4. Smlouva  je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  jeden 

stejnopis. 

5. Smluvní  strany berou na vědomí,  že podle  zákona  č. 340/2015 Sb., v platném  znění,  se na 

tuto  smlouvu  vztahuje  povinnost  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv  (informační 

systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Smluvní strany se dohodly, že 

MBÚ  AV  ČR    je  tou  stranou,  která  zajistí  uveřejnění  smlouvy  v registru  smluv  včetně 

případných oprav.  

6. Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  tato  smlouva  je  projevem  jejich  pravé,  vážné  a 

svobodné  vůle  a  na  důkaz  souhlasu  s jejím  obsahem  připojují  své  podpisy.  Tato  smlouva 

nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  všemi  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  

uveřejnění v registru smluv. 

 

V Ivanovicích na Hané dne: 22. 7. 2019 

 

 

________________________________   ________________________________ 

Za Bioveta, a.s.                    Za Bioveta, a.s. 

Ing. Libor Bittner, CSc.        MVDr. Vladimír Vrzal, CSc. 

předseda představenstva       člen představenstva 

 

V Praze dne: 

 

 

________________________________ 

Za Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Ing. Jiří Hašek, CSc. 

ředitel 

 

Nedílnou obsahovou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1:    Smlouva č. FV40213 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace 

z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace 




